Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 2 августа 2010 г. N 98

Об утверждении ГН 2.1.6.2703-10 Дополнение N 6 к ГН 2.1.6.2309-07 "Ориентировочные безопасные уровни воздействия (ОБУВ) загрязняющих веществ в атмосферном воздухе населенных мест"
В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2002, N 1 (ч. 1), ст. 2; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; N 52 (ч. 1), ст. 5498; 2007 N 1 (ч. 1), ст. 21; N 1 (ч. 1), ст. 29; N 27, ст. 3213; N 46, ст. 5554; N 49, ст. 6070; 2008, N 24, ст. 2801; N 29 (ч. 1), ст. 3418; N 30 (ч. 2), ст. 3616; N 44, ст. 4984; N 52 (ч. 1), ст. 6223; 2009, N 1, ст. 17) и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 N 554 "Об утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст. 3295; 2004, N 8, ст. 663; N 47, ст. 4666; 2005, N 39, ст. 3953) постановляю:

1. Утвердить гигиенические нормативы ГН 2.1.6.2703-10 "Дополнение N 6 к ГН 2.1.6.2309-07* "Ориентировочные безопасные уровни воздействия (ОБУВ) загрязняющих веществ в атмосферном воздухе населенных мест" (приложение).

2. Ввести в действие гигиенические нормативы ГН 2.1.6.2703-10 с 1 октября 2010 года.

	Г.Г. Онищенко

______________________________

* Зарегистрированы Минюстом России 21.01.2008, регистрационный номер 10966 с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Минюстом России 11.03.2008, регистрационный номер 11306; 04.09.2008, регистрационный номер 12224; 13.02.2009, регистрационный номер 13336; 19.05.2009, регистрационный номер 13954; 18.03.2010, регистрационный номер 16649

Зарегистрировано в Минюсте РФ 2 сентября 2010 г.

Регистрационный N 18339

Приложение
Гигиенические нормативы ГН 2.1.6.2703-10
"Ориентировочные безопасные уровни воздействия (ОБУВ) загрязняющих веществ в атмосферном воздухе населенных мест"
Дополнение N 6 к ГН 2.1.6.2309-07
	N п/п
	Наименование вещества
	N CAS
	Формула
	Величина ОБУВ, мг/м3

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	[2-(Акрилоилокси)этил]триметил-аммония хлорид
	44992-01-0
	C8H16NO2Cl
	0,02

	2.
	3-Аминопропанонитрил /бета-аминопропиононитрил, нитрил-3-аминопропионовой кислоты, нитрил бета-аланина/
	68130-66-5
	С3Н6N
	0,03

	3.
	2-Бутоксиэтанол /Бутилцеллозольв; бутилгликоль; этиленгликоль монобутиловый эфир/
	111-76-2
	С6Н14О2
	0,5

	4.
	2-(2-Бутоксиэтокси)этилацетат /Бутилгликольацетат; бутилцеллозольвацетат; Бутиловый эфир диэтиленгликоля ацетата; диэтиленгликольбутиловый эфир уксусной кислоты/
	124-17-4
	С10Н24О4
	0,2

	5.
	1-Гидропероксиэтилбензол /этилбензол гидропероксид; гидроперикись этилбензола/
	3071-32-7
	С8Н10О2
	0,01

	6.
	2-Дибутиламиноэтанол /N,N-дибутил-2-гидроксиэтиламин; b-n-дибутиламиноэтанол/
	102-81-8
	С10Н23NО
	0,03

	7.
	Изотридеканол /изотридекан-1-ол/
	27458-92-0
	С13Н28О2
	0,04

	8.
	Магния гидрооксид
	10309-42-8
	MgH2O2
	0,03

	9.
	3-Метоксипропан-1-амин
	5332-73-0
	С4Н11NО
	0,05

	10.
	2Н-Пиран-6-ол /пирановый спирт, пиранол/
	52673-62-8
	С5Н6О2
	0,002

	11.
	Полиэтиленполипропиленгликоля метиловый эфир /бутоксиполиэтиленполипропиленгликоль; сополимер метилоксирана и монобутилового эфира оксирана/
	9038-95-3
	С4Н10О
	0,2

	12.
	Этил-2,2,2-трихлорацетат
	515-84-4
	(С3Н6ОС2Н4О) х С4Н5Cl3О2
	0,02